
Zusatzinformationen über die Stundentafeln

Unterstufe
Gymnasium Oberstufe
Realgymnasium 
Oberstufe



Stundentafel Unterstufe



Details Gymnasium 
Oberstufe

in der 5. Klasse
Labor   (1) Biuk, Ph, Ch 

ab der 5. Klasse
von Latein (10) kommend : 2.  Lebende Fremdsprache: 

Italienisch (12)
Spanisch (12)

oder von Französisch (12) kommend
Latein  (10)

Unternehmerführerschein  

6. bis 8. Klasse
Vorwissenschaftliches Arbeiten (1 )
Unternehmerführerschein (Fortsetzung als 
Unverb.Übung)
Wahlpflichtfach (6 Std.)



Oberstufenstundentafel Gymnasium

 5.Klasse 6.Klasse 7.Klasse 8.Klasse   Summe
Religion 2 2 2 2            8
Deutsch 3 3 3 3   12
Englisch 3 3 3 3   12
Latein 3 3 2 2   10

Französisch/Italienisch/Spanisch 3 3 3 3   12
Geschichte u.Sozialku. 1 2 2 2   7
Geographie u. Wiku 2 2 2 2   8
Mathematik 3 3 3 3   12

Biologie u. Umweltkunde 2 2  2   6
Chemie     2 2   4
Physik 1 2 2 1   6
Psychologie und Philo.     2 2   4
Informatik 2         2
Musikerziehung 2 1     3
Bildnerische Erziehung 2 1     3
alternativ BE oder ME     2 2   4
Bewegung und Sport 3 2 2 2   9
Naturwissensch. Labor 1         1
           123
Vorwissenschaftliches  Arbeiten   1       1

Wahlpflichtgegenstände           6
Gesamtwochenstunden    33 30 30 31 124 130



Details Realgymnasium 
Oberstufe

in der 5./6./7. Klasse
Naturwissenschaftliches Labor 

5.  (1) Biuk, Ph, Ch;  6.  (1) Biuk,  (1) Ph;  7. 
(1) Ch ; 8.(1) PH

ab der 5. Klasse
2. Lebende Fremdsprache (12) (wie 
Gymnasium)
oder beginnendes Latein (10)
Unternehmerführerschein  

 6.Klasse
Unternehmerführerschein (Fortsetzung als 
Unverb.Übung)
 Vorwissenschaftliches Arbeiten) 

ab der 7. Klasse
Darstellende Geometrie

6. - 8.  Klasse:
Wahlpflichtfach (6 (8) Std.)



Oberstufenstundentafel Realgymnasium

 5.Klasse 6.Klasse 7.Klasse 8.Klasse  Summe  
Religion 2 2 2 2            8 8
Deutsch 3 3 3 3  12 12
Englisch 3 3 3 3  12 12
Latein 3 3 2 2   10
Italienisch/Spanisch 3 3 3 3  12  
Geschichte u.Sozialku. 1 2 2 2  7 7
Geographie u. Wiku 2 2 2 2  8 8
Mathematik 4 4 3 3  14 14
Biologie u. Umweltkunde 2 3  2  7 7
Chemie   3 2  5 5
Physik 1 3 2 2  8 8
Darstellende Geometrie   2 2  4 4
Psychologie und Philo.   2 2  4 4
Informatik 2     2 2
Musikerziehung 2 1    3 3
Bildnerische Erziehung 2 1    3 3
alternativ BE oder ME   2 2 4 4 4
Bewegung und Sport 3 2 2 2  9 9
Naturwissensch. Labor 1     1 1
      123 121
Vorwissenschaftliches Arbeiten  1    1 1
GeographieUnternehmerführerschein        
Wahlpflichtgegenstände      6 8
Gesamtwochenstunden  31 30 31 32 124 130 130
               
    Realgymnasium mit Latein 31 30 30 31 122  130
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